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01.11.2023 

Reeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranları Tespit Edildi 

 

eeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranları Tespit Edildi 

 

01.11.2023 tarihli ve 32356 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile; Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası’nca, vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont 

işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık yüzde 35,75, avans işlemlerinde uygulanacak faiz 

oranı ise yıllık yüzde 36,75 olarak tespit edilmiştir. (01.12.2023 tarihli ve 32386 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile; vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont 

işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık yüzde 40,75, avans işlemlerinde uygulanacak faiz 

oranı ise yıllık yüzde 41,75 olarak tespit edilmiştir.) 

 

02.11.2023 

Konutların Turizm Amaçlı Kiralanmasına Ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Yayımlandı 

 

02.11.2023 tarihli ve 32357 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7464 sayılı Konutların Turizm Amaçlı 

Kiralanmasına Ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile, konutların gerçek ve tüzel 

kişilere turizm amaçlı kiralanmasına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiş, Kanunda konutların turizm 

amaçlı kiralanmasına ilişkin genel esaslara, izin belgesi düzenlenmesine, idari yaptırımlara ve 

turizm amaçlı kiralanan konutların tabi olacağı mevzuata ilişkin hükümlere yer verilmiştir. 

 

08.11.2023 

Özet Döviz Pozisyon Raporlamasının Kaldırılması ve Sistemik Risk Veri Takip Sistemi Kapsam 

Değişikliği Hakkında Basın Duyurusu Yayımlandı 

 

2023 yılı Mart ayında başlatılan, 10 milyon Türk Lirası ve üzeri toplam nakdi ve gayrinakdi kredi 

bakiyesi bulunan firmalardan alınan Özet Döviz Pozisyon Raporlaması Uygulamasına son 

verilmiştir. 

 

Bununla birlikte, 2018 yılından itibaren uygulanmakta olan Sistemik Risk Veri Takip Sistemi 

kapsamındaki döviz pozisyon raporlamasının firma kapsamı, firmaların ülke ekonomisi içerisindeki 

temsil düzeyini artırmak amacıyla yeniden düzenlenmiştir. Buna göre raporlama kapsamında 

girecek firmaların tespitinde öngörülen 15 milyon ABD doları ve üzeri yabancı para kredi 

yükümlülüğü bulunma şartı, toplam nakdi kredi bakiyesi ilgili aylık hesap dönemimin son iş günü 

itibarıyla 100 milyon Türk lirası ve üzerinde olma veya geçmiş bir yıllık hesap dönemindeki net satış 

hasılatı veya aktif büyüklüğü 500 milyon Türk lirası ve üzerinde olma şeklinde değiştirilmiştir. 

 



 

14.11.2023 

Gecikme Zammı Oranı Aylık %3,5 Olarak Belirlendi 

 

14.11.2023 tarihli ve 32369 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7782 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

ile; 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun’un 51’nci maddesinin birinci 

fıkrasında yer alan gecikme zammı oranı, her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere %3,5 olarak 

belirlenmiştir. 

 

Gecikme zammındaki değişikliğe bağlı olarak Vergi Usul Kanunu’nun; 

 

• 112’nci maddesine göre uygulanan “gecikme faizi oranı” 

• 370’nci maddesine göre uygulanan “izahat zammı oranı” 

• 371’inci maddesine göre uygulanan “pişmanlık zammı oranı” 
 

da aylık %3,5’e çıkarılmış oldu. 

 

Buna göre gecikme zammı, gecikme faizi, izahat zammı ve pişmanlık zammı oranları yıllık bazda 

%42 olmuştur. 

 

14.11.2023 

Tecil Faizi Oranı Yıllık %36 Olarak Belirlendi 

 

14.11.2023 tarihli ve 32369 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tahsilat Genel Tebliği (Seri: C Sıra 

No:7) ile; yıllık %24 olarak uygulanmakta olan tecil faizi oranı Tebliği’in yayım tarihinden itibaren 

yıllık %36 olarak belirlenmiştir. 

 

18.11.2023 

Motor Gücü 160 KW’ı Geçmeyen Elektrik Motorlu Binek Otomobillerin Ötv Matrah Tutarı 

Yükseltildi 

 

18.11.2023 tarihli ve 32373 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7803 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

ile; Sadece elektrik motorlu olan, motor gücü 160kW’ı geçmeyen ve %10 oranında vergiye tabi 

binek otomobiller için özel tüketim vergisi oranlarına esas özel tüketim vergisi matrahı 1.250.000 

TL’den 1.450.000 TL’ye yükseltilmiştir. 

 

24.11.2023 

İthalatta Gözetim ve Korunma Önlemi Uygulamalarına İlişkin KDV’nin İndirim Hakkı Kaldırıldı 

 

24.11.2023 tarihli ve 32379 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7846 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

ile ithalatta gözetim uygulanması, korunma önlemleri ve dampinge karşı vergi gibi uygulamalar 

kapsamında hesaplanan KDV’nin indirim hakkı kaldırılmıştır. 

 



 

• İthalatta gözetim uygulanması hakkında ilgili mevzuat uyarınca, gözetim uygulamasına tabi 
tutulan mallara ilişkin gümrük beyannamelerinde beyan olunan ve tevsik edilemeyen tutarlar ile 
bu tutarlar nedeniyle doğan ve katma değer vergisi matrahına dâhil olan her türlü vergi, resim, 
harç ve paylar dolayısıyla ödenen katma değer vergisinin, 

 

• İthalatta korunma önlemleri uygulanması hakkında ilgili mevzuat uyarınca, korunma önlemi 
olarak uygulanan gümrük vergisi ve/veya ek mali mükellefiyetler ile bu tutarlar nedeniyle doğan 
ve katma değer vergisi matrahına dâhil olan her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla 
ödenen katma değer vergisinin, 

 

• İthalatta haksız rekabetin önlenmesi hakkında ilgili mevzuat kapsamında uygulanan dampinge 
karşı vergi ve telafi edici vergiler ile bu tutarlar nedeniyle doğan ve katma değer vergisi matrahına 
dâhil olan her türlü vergi, resim, harç ve paylar dolayısıyla ödenen katma değer vergisinin, 
 

İndirim hakkı kaldırılmıştır.  

 

Bu kapsamda indirimine izin verilmeyen KDV gider veya maliyet olarak dikkate alınabilecektir. 

 

Vergi Usul Kanununun 262 inci maddesine 26.10.2021 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 7338 sayılı 

Kanunla eklenen fıkra uyarınca, iktisadi kıymetin (emtia hariç) iktisap edilmesi veya değerinin 

artırılması ile ilgili olan özel tüketim vergisi, indirilemeyecek katma değer vergisi, banka ve sigorta 

muameleleri vergisi ile kaynak kullanımını destekleme fonunu maliyet bedeline ithal etmekte veya 

genel giderler arasında göstermekte mükellefler serbesttirler. 

 

Buna göre, emtia (stoklar) ile ilgili indirilemeyen KDV’nin stokların maliyetine dahil edilmesi 

zorunludur. Diğer iktisadi kıymetlerde (makine teçhizat vs.) ise serbesti devam ettiğinden bunlarla 

ilgili indirilemeyen KDV isteğe bağlı olarak gider veya maliyet olarak dikkate alınabilecektir. 

 

25.11.2023 

2023 Yılı Yeniden Değerleme Oranı %58,46 Olarak Belirlendi 

 

25.11.2023 tarihli ve 32380 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 554 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği ile 2023 yılı için yeniden değerleme oranı %58,46 olarak belirlenmiştir. 

 

25.11.2023 

Anonim Ve Limited Şirketlerin En Az Sermaye Tutarları 1 Ocak 2024 Tarihinden İtibaren Artırıldı 
 

25.11.2023 tarihli ve 32380 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7887 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararıyla; 

  
• Anonim şirketler için 50.000-TL olarak öngörülen en az esas sermaye tutarı 250.000-TL’ye 

 

• Kayıtlı sermaye sistemini kabul etmiş bulunan halka açık olmayan anonim şirketlerde 100.000-TL 
olarak öngörülen en az başlangıç sermayesi tutarı 500.000-TL’ye 



 

 

• Limited şirketler için 10.000-TL olarak öngörülen ez az esas sermaye tutarı 50.000-TL’ye 
 

Yükseltilmiştir.  
 

Karar 01.01.2024 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

 

28.11.2023 

GES ve RES Yatırımlarının Tamamlama Vizelerinin YMM Raporuna İstinaden Yapılabilmesine 

İmkan Sağlandı 

 

28.11.2023 tarihli ve 32383 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2012/1)’De Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Tebliğ No: 2023/1) ile;  

 

Genel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen elektrik enerjisi üretimine yönelik yatırımların 

ve bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında desteklenen güneş ve rüzgar enerjisinden elektrik 

enerjisi üretimine yönelik yatırımların tamamlama vizesi, firmanın teşvik belgesine konu yatırıma 

ilişkin ilgili kurum tarafından düzenlenen geçici kabul belgesinin tasdikli sureti ile asgari sabit 

yatırım tutarının ve bölgesel yatırım teşvik belgelerinin bölgesel destek sınıfı niteliğinin 

sağlandığına ilişkin EK-11’de yer alan, “Elektrik Enerjisi Üretimi Yatırımlarında Yatırım Teşvik Belgesi 

Kapsamı Harcamaların Tespitine İlişkin Yeminli Mali Müşavir Raporu”nu Bakanlığa ibraz etmesi 

halinde yapılmış sayılacağı düzenlenmiştir. 

 

Düzenleme, maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce düzenlenen yatırım teşvik belgelerine de 

uygulanacaktır. 

 

29.11.2023 

Aile ve Gençlik Fonuna Yapılan Bağış Ve Yardımlar 

 

29.11.2023 tarihli ve 32684 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Aile ve Gençlik Fonu Kurulması 

Hakkında Kanun ile Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bağlı, kamu tüzel kişiliğini haiz Aile ve Gençlik 

Fonu kurulmuştur. 

 

Kanunun 6’ncı maddesinin 3’üncü fıkrasına göre; Fona yapılan nakdî bağış ve yardımların tamamı, 

193 sayılı Kanun ile 5520 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde, gelir veya kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde ayrıca gösterilmek 

şartıyla beyan edilen gelirden veya kurum kazancından indirilebilecektir. 

 


